



Coś dla ciała i ducha

Projekt Politechnika Poznańska uczelnią otwartą dla wszystkich z założenia przygotowuje swoją ofertę, przede wszystkim edukacyjną, dla dwóch grup odbiorców: studentów i pracowników Politechniki Poznańskiej. Spośród wielu wydarzeń, które odbyły się od ostatniej relacji zamieszczonej w Głosie Politechniki, na szczególną uwagę zasługują dwie propozycje skierowane do tych właśnie grup – Spartakiada sportów różnych i Niewidzialna ulica, czyli coś dla ciała i ducha.

W ramach Dnia sportu na Politechnice Poznańskiej, który tradycyjnie odbywa się w ostatni czwartek maja (26.05.2022 r.), zorganizowaliśmy wspomnianą **Spartakiadę sportów różnych**, na którą zaprosiliśmy wszystkich studentów, w tym oczywiście tych z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także





metr wioślarski, bieg w kasku oraz marsz nordic walking, wyciskanie na ławeczce, skoki na skakance, leżakowanie (czyli bardzo ciekawa i przydatna po ciężkim dniu forma relaksacji na matach), podstawy samoobrony. Nie zapomnieliśmy także o aspekcie rywalizacji – zdrowej, bo sportowej; w ramach spartakiady odbyły się turnieje: tenisowy, piłki nożnej oraz szachowy.

Pomimo zmiennej aury wszystkie turnieje udało się rozegrać bez zbędnych komplikacji, a liczba uczestników przekroczyła nasze najśmielsze oczekiwania – łącznie w spartakiadzie wzięło udział ponad 100 osób, w tym przedstawiciele innych uczelni, np. z Instytutu Logistyki i Magazynowania.



pracowników Uczelni. Wśród dyscyplin, w których przede wszystkim mogły się wykazać osoby ze szczególnymi potrzebami, były m.in. tenis stołowy, boccia lub bowling. Formy wspólnej aktywności fizycznej, jakie czekały na uczestników, były bardzo różne – tak aby każdy miał szansę wybrać coś dla siebie: koszykówka uliczna 3x3, ergo-



Fot. Agnieszka Pietrukiewicz



Brajłowska maszyna do pisania

nościach móc poruszać się po ulicach wielkiego miasta – jednego takiego w Wielkopolsce i jednego zaledwie trzech w Polsce. Okazuje się, że nawet jedzenie smakuje w takich warunkach zupełnie inaczej – zmysł smaku także wystawiany jest na próbę.

Jak dotąd w spotkaniach integracyjnych wzięły udział 3 grupy z 10 przewidzianych harmonogramem projektu. Najlepszą zachętą do skorzystania z tej oferty projektowej niech będą wrażenia powarsztatowe naszych uczestników: *Było niesamowicie! Niezapomniane doznania!*

Niezwykle ciekawą propozycją, tym razem przede wszystkim dla ducha, są spotkania integracyjne dla pracowników Uczelni, których podstawowym zadaniem jest przybliżenie kolejnego obszaru związanego z tematyką szczególnych potrzeb, czyli dysfunkcję wzroku.

Niewidzialna ulica – poznańska wystawa w ciemności to niecodzienne szkolenie, które ma otworzyć percepcję każdego z nas na zupełnie inne doznania; uzmysłowić, że postrzeganie rzeczywistości to nie tylko obraz; uruchomić naszą wyobraźnię i przekonać o tym, jak silne, a zarazem zwodnicze mogą się okazać doznania organoleptyczne, sensoryczne. Co istotne – słowo wystawa z tytułu szkolenia jest bardzo zwodnicze: uczestnicy nie tyle zwiedzają, co raczej doświadczają otoczenie dotykiem, węchem, głosem; uruchamiają wszystkie zmysły, by w całkowitych ciem-



Fot. Agnieszka Pietrukiewicz

Obraz w wersji oryginalnej i przystosowanej do oglądania dotykiem (materiały z fakturą: karbowany papier, włóczka, itp.)



Pilot pomagający osobie niewidomej rozpoznawać kolory

Zapraszamy do skorzystania z tak niebanalnej formy szkolenia – zapisy i informacje dostępne są na stronie:

<https://bon.put.poznan.pl/node/57>

Warto wiedzieć

Jak piszą na swej stronie internetowej organizatorzy Niewidzialnej ulicy:
*Wyobraź sobie, że gaśnie światło, jest absolutna czarna ciemność,
 a Ty musisz poradzić sobie bez użycia wzroku
 wchodząc w interakcje z otoczeniem w taki sposób, aby normalnie funkcjonować,
 wykonywać czynności, które wykonujesz codziennie...*

Dlatego:

Poszerz horyzonty swoich zmysłów, odkryj sekrety Niewidzialnej Ulicy

<https://niewidzialnaulica.pl>

Warto przeczytać

- Belzyt Joanna: *Niepełnosprawność-Edukacja-Dorosłość. Studium przypadku osoby ociemniałej*, Oficyna Wydawnicza Impuls, Kraków 2012.
- Paplińska Małgorzata: *Konsekwencje wynikające z braku wzroku. Wsparcie psychospołeczne wobec osób marginalizowanych żyjących w środowisku*, 2008, s. 129; https://www.academia.edu/23914088/Praca_socjalna_z_osobami_marginalizowanymi_w_spo%C5%82eczności_lokalnej_do%C5%9Bwiadczenia_polskie_i_norweskie
- Czerwińska Małgorzata: *System Braille'a – rewolucja medialna czy inkluzja społeczna osób z niepełnosprawnością wzroku?*, „Przegląd Biblioteczny”, tom 83 nr 3 (2015); http://bbc.uw.edu.pl/Content/2865/p2015_3_02.pdf
- Czerwińska Małgorzata: *Od systemu Braille'a do technologii wspomagających – rozważania nad informacyjną literacją osób z niepełnosprawnością wzroku*, „Dyskursy Młodych Andragogów”, 2019, (20), s. 291–303; <https://bibliotekanauki.pl/articles/431672>

Projekt pn. „Politechnika Poznańska uczelnia otwartą dla wszystkich” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Unii Europejskiej w ramach Osi priorytetowej III. Szkolnictwo wyższe dla gospodarki i rozwoju, Działanie 3.5 Kompleksowe programy szkół wyższych